i~o.~~hta yjr~¡
9

~. :_
9[A600~

m,.~~__a.

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

LEI N° 1042, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre a mudança de nomenclatura e endereço

da Escola Municipal de Educação Básica Pastor José

Alves dé Moraes, localizadá à rua Pedro Pereira, n°

780, Centro, Município de Teotônio Vilela, Estado de

Alagoas e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, no

uso de suas atribuições ìegais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais diplomas, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° -Fica alterada a nomenclatura e endereço da Escola Municipal de Educação Básica

Pastor Jasé Alves de Moraes, localizada à rua Pedro Pereira, n° 780, Centro, Município de

Teotônio Vilela, Estado de Alagoas.

Art. 2° -Fica dénominadá o que se expressa no art. 1 ° désta Irei, ESCOl`C.A ìV>fUNI~~AL

DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSÉ ALUÍZIO VILELA.

Art. 3°- Fica transferido toda a estrutura administrativa, corpo técnico, corpo docente, e

alunos da Escola Municipal de Educação Básica Pastor José Alves de Moraes localizada à rua

Pedro Pereira, n° 780, Centro, Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, para a Escola

Municipal de Ensino Fundamental José Aluízio Vilela, neste Município, com endereço à Rua

Maria Geane Moreira Sampaio, n° 293, Bairro São Miguel, Teotônio :• dela, . siado de Alagoas.

Art. 4° -Revogam-se em sua integralidade as Leis M icipais n°C :7, de 22 de agosto de

2007 e Lei Municipal n° 746, de 03 de dezembro de 2012.

Rua Vereador Manoel Firmino, n° 134, Centro — Fone/Fax (82) 35 ~ 3-1365 / 3543-1288 /3543-1210 — CE' :57265-000
— Teotônio Vilela — AL, CNPJ: 12.842.829/0001-10 — E-mail! prefeiturateotonio@prefeiturateoton'..com.br

ESTADG DE ALAG®AS
,~.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TE~T4NIU VILELA

Art. 5° -Esta Lei entrará em vigor na dat

contrário.

Gabinete do Prefeito

A presente Lei foi Pub

gadas as disposições em

5 de Fevereiro de 2019.

João ~...'~ '' ereira Filho
feito

á e Registr. da na Secretaria Municipal de Administração, 25 de Fevereiro
de 2019.

.,~► ~----__-~ .,

avio Fráriiri có ra ~ ' Olideira
Secretário de Administração, ..estão e Patrimônio

Rua Vereador Manoel Firmino, n° 134, Centro —Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 —CEP: 57265-000
— Teotônio Vilela — AL, CNPJ: 12.842.829/0001-10 -- E-mail: prefeiturateotonio a prefeiturateotonio.com.br